Citroën garantiza el Vehículo contra cualquier defecto de fabricación, por un período de 
tres (3) años, sin limitación de kilometraje, desde la fecha de entrega al Cliente, con la 
excepción de:

Para otros vehículos 100% eléctricos, la batería de tracción está garantizada por una 
duración de ocho (8) años o ciento sesenta mil (160,000) km, lo que ocurra 
primero, con una conservación mínima de la capacidad de la batería del 70% durante 
el período cubierto por la Garantía.
Para el vehículo E-MEHARI, el arrendatario garantiza directamente la batería de 
tracción, alquilada al Cliente.

[...]

Se invita al Cliente a consultar el contrato de alquiler de 
baterías eléctricas a largo plazo que ha firmado con el arrendador para obtener más 
detalles sobre esta garantía.

•	Para vehículos híbridos:
-	 La batería de tracción:

La batería de tracción tiene un período de garantía de ocho (8) años o ciento sesenta 
mil (160,000) km, lo que ocurra primero, con una capacidad mínima de 
almacenamiento del 70% en el período cubierto por la Garantía.

Precauciones de uso:
•	La batería y la cadena de tracción de los vehículos eléctricos e híbridos están diseñados y 

garantizados para uso estrictamente automotriz.